Bedienungsanleitung
Schwerlastführung
Typ DG..-...-HD-...
Operating
instructions
Heavy-duty guide
type DG..-...-HD-...
Einbau und Inbetriebnahme

x = Stoßdämpferhub - 0,5 mm
Der Stoßdämpferhub ist der zweiten
Zahl der Typenbezeichnung zu ent-
nehmen.
(z. B. YSR-16-20-C Hub = 20 mm)
Führung Stoßdämpfer-
Typ
Maß x
DG..-HD-8 YSR-5-5-C 4,5 mm
DG..-HD-12 YSR-5-5-C 4,5 mm
DG..-HD-18 YSR-8-8-C 7,5 mm
DG..-HD-25 YSR-12-12-C 11,5 mm
DG..-HD-40 YSR-16-20-C 19,5 mm
Bild 17
4. Screw the fixed stop into the cover
until it just touches the slide.
Fasten the fixed stop with lock nuts.
5. Push the slide by hand exactly the dis-
tance "x" away from the stop.
Distance "x" can be calculated as fol-
lows:
x = shock absorber stroke - 0.5 mm
The shock absorber stroke is the
second number in the type
designation.
(e.g. YSR-16-20-C stroke = 20 mm)
Guide Shock absorber
type
Dimension
x
DG..-HD-8 YSR-5-5-C 4.5 mm
DG..-HD-12 YSR-5-5-C 4.5 mm
DG..-HD-18 YSR-8-8-C 7.5 mm
DG..-HD-25 YSR-12-12-C 11.5 mm
DG..-HD-40 YSR-16-20-C 19.5 mm
Fig. 17
X
Bild 16/Fig. 16
DG...-...-HD-...
9709a D/GB 14
6. Drehen Sie zunächst beide  Kontermut-
tern vom YSR-... herunter.
7. Drehen Sie beide  Stoßdämpfer bis zu
folgender Stellung in den Ab-
schlußdeckel ein:
– der Stoßdämpfer-Kopf berührt
gerade den Läufer
– der Stoßdämpfer ist völlig unbelastet.
8. Drehen Sie die Kontermuttern fest.
Je nach Einstellung sind bis zu drei
Kontermöglichkeiten gegeben.
9. Positionieren Sie den Läufer gegen die
Stoßdämpferkraft in die Endlage.
Der Stoßdämpfer darf im Betrieb
nicht durchschlagen. Der Abstand s
muß deshalb stets größer 0,5 mm
(maximale Dämpfung) bleiben.
Bei Abstand s < 0,5 mm:
• Wiederholen Sie Punkt 5 bis 9 mit
korrigiertem Maß x.
6. First unscrew both  locking screws on
the YSR-....
7. Screw both shock absorbers into the
cover until:
– the head of the shock absorber just
touches the slide,
– the shock absorber is completely
unstressed.
8. Now tighten the locking nuts.
There are three locking possibilities
depending on the setting.
9. Push the slide into the end position
against the force of the shock absor-